K.J. Żegocki 1670 
Chełm 

F. Hessen-Darmstadt 1672 
Wrocław 
S. K. Dąmbski 1673 
Chełm, 1676 Łuck 

 II

        Odchodzą          Pozostają         Przychodzą 

K. F. Czartoryski 1674 
Włocławek, 
1673 Gniezno 
J. Gembicki 1675 
Płock, 1674 Włocławek 
T. Leżeński 1675 
Łuck 
A. Rudnicki 1675 

Baków 
A. Chodkiewicz 1676 

Inflanty 
W. Lanckoroński 1676 
Kamieniec 

Wojciech Koryciński 
1677  
Lwów 

A. Olszowski 1677 

Chełmno, 1674 Gniezno 
A. Trzebicki 1679 

Kraków 
T. Ujejski 1679  
(zrezygn.) 
Kijów 
S. Sarnowski 1680 
Przemyśl, 1677 Włocławek 

A. Kotowicz 1673 
Smoleńsk 

B. Madaliński 1674 

Płock 
J. Małachowski 1676 

Chełmno 
S. Święcicki 1677 
Chełm 
J. S. Zbąski 1677 
Przemyśl 
J. Górecki 1678 
Baków 
J. S. Witwicki 1679 
Kijów 
M. Radziejowski 1680 
Warmia 
S. Wojeński 1680 
Kamieniec 

Katalog biskupów rezydencjalnych obrządku rzymsko-katolickiego. 
Kościół w Polsce t. II pod red. J. Kłoczowskiego. 

Wojciech Koryciński zmarł w Miechowie 17 stycznia 1677 roku.  

Aneks IV 

        Aneks V 

   Portret Piotra Korycińskiego – generała Bożogrobców.  

 I

 I

Akt nobilitacji Jana Dziboniego.                                           ANEKS VI 

Archiwum Państwowe w Krakowie, ul. Sienna 16 

Oryginał: Dokument pergam. sygn. 983. 

(wymiary: 61,5 x 86,5 cm) 

herb; 11,5 x 13,5 cm. 

 In Nomine Domini Amen. Ad Perpetvam Rei Memoriam. Nos Joannes Casimirvs Dei 
Gratia Rex' Poloniae Magnvs Dvx Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, 
Liuoniae Smolensciae Czerniechouiaeque Nec non Suecorum Gottbrum Valdarorumque 
Haerius Rex. Significamus praesentibus literis Nostris viuentibus et posteris omnibus. 
AEqua anirni reflexione pluries Nos perpendisse, nullam lncrementi et amplitudinis 
Imperiorum ac Rerumpub. inter primarias causas potiorem esse, llla gratitudims vi quae 
dum bene meritos dese, condignis afficit praemiis, aliorum hoc spectantium animos ad bene 
de se merendum allicit inuitatque. Hoc in amplissirnis Graeciae Rebuspubkcis hoc in 
Augusta Romanorum Republica hoc demum in aliis quam pluribus vsitatum, vt saepe non 
singulos modo homines, verum Populos et Ciuitates integras quae in rem illarum aliquid' 
praeclari gessisstent in gremium suum receperint, atque his institutis ex paruis maxi nostras 
Respublicas suas fecisse. Ac ne aliena exempla commemorando, id quod per se 
clarissimum est plunbus ostendamus: idem Maiores Nostros SERENISSIMOS 
POLONLAE REGES cum omnia praeclata quae ad virtutem ducere homines et inuitare vel 
aliquo modo ad incrementum Regni Populorumque suorum pertinere possent imitanda sibi 
proposuissent, hos vel maxime imitatos videmus. Itaque Extemos complures homines, bene 
de ipsis, bene de Republica meritos in Nobilitatis ius atque gradum adoptatos ab lstis 
intelligimus ab illis vero postmodum claras aliquot familias, multisque aratibus optime de 
Repubhca meritas profectas in hunc vsque diem florere. Quo quidem exemplo et mstituto 
Nos inuitati eo libentius idem beneficium in NOBILEM etiam JOANNEM DZIBONI nunc 
conferendum propter praeclara eius in Nos ac vniversam Rempublicam Regni Nostn merita 
omnium ordinurn eiusdem Regni consensu et voluntate ad Nunciorum PALATINATUS 
SANDOMIRIENSIS etiam postulatione accedente in praesentibus Generalibus Regni 
Comitiis inter Nobiles et Indigenas Regni nostri euehendum et adoptandum existimauimus 
Cum enim idem Joannes Dziboni m nobilissimo Reipublicae Venetae dominio Gandzyny in 
Temtorio Bergomensi honestissimis Parentibus natus florentiore iuventae suae tempore 
hinc in Poloniam sese contuiisset, tantum ingenio et consilio valuit, vt primum ferrisodinis 
Bobrecensibus Praefectus artem maiora tormenta beilica conflandi, omniaque ad eadem vt 
bellici vsus esse possent neccessaria fundendi et praeparandi ante lllum Nostratibus minus 
cognitam in Regnum Nostrum impensis non exiguis sed magno Regionis ornamento et 
maximo rei militaris commodo introduxent. Postea vero Kielcensibus fodinis Sub auspicus 
Reuerendi in CHRISTO Patris sincere Nobis dilecti DOMINI PETRI GEMBICKI 
EPISCOPI CRACOUIENSIDUCIS SEUERIIS manu adrnota diuore plumbi rmnera 
detecta, argento, quod illa in se continet Oeconomiam illam totamque Regionem sedulitate 
sua locupletauit. Tum demum cum hisce operam impendendo, maximam facultatem de 
Nobis procenbusque Regni, hominibusque Nostris bene merendi nactus fuisset omni studio 
ac promptudine Nobis Regno, hominibusque Nostris omma summa officia impigre semper 
praestitit, ab eo praesertim recensendo tempore quo Sueci in Prussiam fato acti 
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SERENISSIMI VLADISLAI IV PRAEDECESSORIS ET FRATRIS NOSTRI 
DESIDERATISSIMI triumphos auxere, vbi ille plurima tormentorum et machinarum 
genera pro Regii Exercitus vsu sufficienter aere proprio suppenditauit. Hisce vero dubus 
temporibus Nostris quibus execranda Subditorum Rebellio Tumultu ac Seditione sibi 
associatis intestino bello stridentes lanuas aperuit, primo felicissimae expeditioni 
Zborouianae contra sacrilega Kosacorum et Scytharum faedera milites suos adiunxit. 
Secundo ingloriosissima illa Berestecensi subsequente, fidem infidelitati, deuotionem 
Rebellioni opponendo cohorte propriis impensis collecta Exercitum Nostrum auxit. Terlio 
cum ad fluuium Tyram non ita pridem innumeras Tartarorum turmas ad officium redacturi 
Castra metati essemus inter Palatinatus Sandomiriensis agrarias copias manum propriorum 
Militum transmisit. Demum cum nunc contra faedifragum Moschum haereditarium Regni 
nostri hostem arma paramus, uerum aliquot cohortes, tormentorum aliquot decena, 
necessariaque ad ea explodenda Nobis Reique publicae obtulerit; dignum omnino cum 
omnibus Regni nostri Ordinibus eundem mdicauimus vt huic Reipublicae, quam tanto 
amore prosequi non obscure testatus est incorporaretur: vt propriae suae Ciuitati, non 
alienae haec omnia praestisse comperrat et meritorum praemium, benefactorum in suam 
Rempublicam gloriae coniungatur. Proinde nos authoritate Nostra Regia et ex Senatus 
Nostri Nunciorumque Terrestrium in praesentibus Regni Nostri Comitiis congregatorum 
commendatione et consensu commemoratum NOBILEM JOANNEM DZIBONI EIUSQUE 
PROLEMLEGlTlMAM VTRIUSQUE SEXUS ex lumbis eius emanatam et emanandam 
omnesque ab iis legitime desccendentes veros Regni Nostri Nobiles et Indigenas creamus 
declaramus, pronunciamus decernimus, omnique meliori modo et forma inter veros Regni 
nostri et Magni Ducatus Lithuaniae Nobiles et Indigenas adsciscimus, legimus et 
adoptamus acsi ex veris Regni Nostri Nobilibus Indigenisque procreati et orti essent. 
Cumque more et consuetudine vt aliorum itaquoque huius Regni Nostri vnaquaeque familia 
Nobis certa sua msignia habeat: insignibas quidem vtetur iis quibus hactenus idem 
NOBLLIS JOANNIS DZIBONI vsus estquae Nos quoque illis confirmamus et concedimus, 
in perpetuumque ab eodem et omni posteritate eius legitima vtenda possidendaque 
conferimus. Aream nimirum bifariam per medium diuisam cuius pars superior est rubei 
inferior vero viridis coloris in Area inferiori gladius euaginatus, manubio sursum erecto, 
argentei coloris, ab vtraque gladii parte duo Galli gallinacei inter se dimicantes natiui 
coloris. In superiori area quasi vmbilico tenus Aquilla nigra alis expansis ore aperto et 
lingua exerta. Supra dictas vtrasque areas Galea Exestris clatrata aperta, galeae vero corona 
fasciata ita nimirum vt tam galeae quam Areae vtramque partem, viridis et nigri rubri et 
argentei coloris teniae seu fasciae ambiant et circumfluant. Quo tamen maius etiam Nostrae 
erga se clementiae monumentum ad posteri etiam temporis memoriam idem NOBLLIS 
JOANNES DZIBONI posterique eius habeant loco coronae fasciatae quae in familiae 
illorum insigmbus galeam antea coronabat. Regiam Nos illis geminis distinctam 
substituimus attribuimus conferimusque. Insuper vt artificii in Regnum introducti et Patriae 
in granissimis temporibus abunde subministrati extet memoria ad praefata ipsius insignia 
nos Brachium loricatum Sclopetum minus manu, retinens, ac cubito tenus ex corona galeam 
ambiente prominens seu quocunque loco ei videbitur inter insignia ipsius recipiendum 
praesentibus hisce adiicimus conferimusque et nomem illis tnbuendum putamus 
vernaculum STRZELBA Quemadmodum quidem in hisce ipsis hteris acurato Scriptoris 
exlamo eadem omnia expressius oculis subiecta sunt. Hoc autem nomine ad aliarum 
familiarum exemplum perpetuo 
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posthac insignia haec ipsorum partim confirmata partim concessa apellabuntur, quibus 
in omnibus et singulis honestis tam ludieris quam bellicis occasionibus Expeditionibus 
praeliis, torneamentis, signis, annulis, sepulturis, omnibus denique temporibus, locis et 
actibus, pro suo arbitrio, aliorumque Nobilium more publice priuatimque vtantur et ea 
ipsi gestare, heroldis et quibusvis ministris imponere et ligare valeant, verum etiam 
omnibus aliis iuribus, priuilegiis irnmunitaubus, libertaubus, quae Ordini Equestri in 
Regno Magnoque Ducatu Lithuaniae ac Dominiis Nostris de iure et consuetudine 
competunt, ipsi quoque tanquam veri et genuini Regni Nostri Nobiles gaudeant et 
fruantur, eodemque quoalii Nobiles in Regno Nostro iure sint et conditione. Quae 
omnia et singula suprascripta cum rata firmaque esse velimus ad omnium Regni nostri 
et Magni Ducatus Lithuaniae aliarumque, Ditionum Nostrarum Magistratuum 
Dignitariorum Officialium tam Ecclesiasticorum quam Saecularium Archiepiscorum 
Episcoporum Palatinorum Castellanorum, Capitaneorum Tenutariorum Castrensium et 
Terrestrium Officiorum omnium denique ac singulorum maxime autem Nobilium 
notitiam deducendum duximus quemadum praesentibus deducimus mandantes 
vniuersis et singulis vt praememoratum NOBILEM JOANNEM DZIBONI omnes 
legitimos vtriusque sexus posteros eius non modo pro veris et genuinis Regni nostri 
Nobilibus et Indigenis recipiant habeant Nobilitatem eorum nullo vel dicto vel facto 
laedant, vilentue verum benevolentia etiam et fauore suo eos prosequantur et omnino 
alienae virtuti non invidentes inde Nobilitatem suam etiam prosectam esse testantur. 
Quod vt omnes virtutis amantes ac vere Nobiles et sine cohortatione Nostra facturos 
non dubitamus, ita si quis tamen existat, cuiuscunque status conditionis aut dignitatis is 
fuerit qui in contumeliam praefati Nobilis JOANNIS DZIBONI Posterorumve eius ac 
authoritatis Nostrae Regiae tum quoque Conuentus Regni imminutionem Nobilitati 
eorum obtrectare illis detrahere, dicto denique faetove vel nobilitatem eorum vel 
existimationem impugnare praesumeret cum consuetis paenis quae in diffamantes 
Nobilem verum Regni statutae sunt Nobis iudicioque ad quodam parte laesa citati 
fiierint ipsique parti laesae exoluendo subiacere volumus. In quorum omnium fidem ac 
euidens testimonium praesentes manu Nostra subscriptas Sigilo Maiestatis Nostrae 
Regiae communiri mandauimus. Actum et Datum Varsauiae in Comitiis Regni 
Generalibus Die XX Mensis Julii Anno Salutis restauratae MDCLIV Regnorum 
Nostrorum Poloniae VI Sueciae VII Anno. Praesentibus Reuerendissimo, Reuerendis, 
Magnificis Venerabilibus Generosis, Andrea de Leszno Archiepiscopo Gnesnensi 
Legato Nato Regni Primate Primoque Principe Alberto Nicolao ab Olexow Gniewosz 
Vladislauiensi et Pomeraniae, Joanne Gembicki Culmensi et Pomesaniae Episcopis. 
Vladislao Marchione in Mirow Myszkowski Sandomiriensi Cap. Grodecensi 
Drahimensi Mosciciensi Medicensi, Pac Trocensi, Stanislao a Potok Kiiouiensi 
Supremo GeneraU Regni Cap. Krasnostauiensi, Stanislao in Brzezie Lanckoronski 
Campiductoris Regni, Russiae, Scalensi, Dimirensi, Sigismundo Tarfo Lublinensi, 
Maximiliano Brzowski Brestensi Lithuaniae PALATINIS. Stanislao a Popow 
Witowski Sandomiriensi, Lublinensi Kneszynensi Krzeczouiensi Zwolensi Capitaneo, 
Michaele Comite de Tamow Woynicensi, Christophoro Gembicki Gnesnensi, 
Hieronymo Wierzbowski Syradiensi, Maximiliano de Thenczyn Ossolenski Cernensi, 
Stanislao Laskowski Podlachiae Referendario Regni Woiowicz Smolenscensi, 
Alexandro Sielski Krzywinensi CASTELANIS. Stephano de Pilca Koryciński 
Supremus Regru Cancellariae Varsauiensi Oycouiensi Wolbramensi Capitaneo, 
Andrea Trzebnicki Vicecancellario Regni Nominato Episcopi Praemisliensi Abbate 
Czerwienscensi Plocensi etc. Praeposito, Casimiro Leone Sapiecha Vicecancellario 
Magni Ducatus Lithuaniae  
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Boguslao in Leszno Supremus Regni Thesaurario Generali Maioris Poloniae 
Miedzyrzecensi Samboriensi Osiecensi Ostrzensi Capitaneo, Vincentio Coruino 
Gosiewski Magni Ducatus Lithuaniae Thesaurario et Campiductores, Theodoro Lacki 
Marschalci Magni Ducatus Lithuaniae, Butler Thesaurarius Curia Regni, Boguslao 
Radziwil in Bierze Dubinsci Stuczki Kobylski Duce Magni Ducatus Lithuaniae Stabuli 
Praefecto, Stephano Wydzga Secretario Maiori, Nicolao Prazmowski Referendario, 
Alberto de Pilica Korycinski Maioris Alberto Gorayski Minoris Cancellariae Regni. 
Regentibus, Rilski Cubiculario Regni Pac Vexillifero Magni Ducatus Lithuaniae, Alberto 
Wyszel Incisore, Andrea Przyiemski Dapifero Wybranowski Pincerna, Joanne Zaleski 
Culinae Praefecto, Daniele Zytkiewicz Instigatore Regni, Thoma Leczenski Notario 
Thesaun Regni Wajchocnensi Thoma Vieyski Plocensi, Stanislao Makowski Lubinensi 
Sarnowski Suleiouiensi Abbatibus. Christophoro Grzymuftowski Nunc Terrae ad 
praesens Marschalco Kalissiensi, Albrachto Lapski Rauensi Succameriis, Samuele 
Lipski Rauensi, Stanislao Brzoska Nurensi, Stanislao Skarszowski Radomensi 
Capitaneis. Martino Dembicki Sandecensi, Nicolao Bieganowski Leopoliensi 
Vexilliferis. Vladislao Rey Cracouiensi Andrea Miaskowski Halicensi Dapiferis, 
Stanislao Szczucki Sandomiriensi, Stanislao Domaszowski Lukouiensi ludicibus Gizicki 
Wielunensi Subiudice, Josepho JaWonowski Nurensi Notario Terrestribus. Bernardo 
Gozdzki Pocillatore, Jacobo Brzeski Venatore Sandomiriensi Joanne Rozycki 
Klimuntouiensi Koscianensi Zwolensi Praeposito Canonico Posnanensi Sigillatore 
Cancelariae Regni locorum, Stanislao Zurowski Notario Decretorum Regni Hieronymo 
Pinoci Metricae Cancellariae Regni Maioris, Alberto Bieczynski Interprete, Petro 
Raszewski Joanne Komorski Secretariis Nostris Petro Kochanowski Andrea Drogocki, 
Georgio Sigismundo Thynicki huius Indigenatus Scriptore. 

            Joannes Casimirus Rex 

   Albertus Korycinsky  

Cancellariae Cracouiensis  

Regens Cancellario Maioris Regni 

Na odwrotnej stronie: 
Indigenatus Nobilis Joannis Dziboni 

19 grudzień 1654 rok
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Nobilitacja  Bernarda Bernatowicza                             

Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie 

Oryginał: Dokument pergam. sygn. 6154. 

(wymiary: 57,5 x 8,5 cm) 

herb; 8,3 x 10 cm. 

In Nomine Domini Amen. Ad Perpetvam Rei Memoriam. JOANNES III Dei Gratia 
Rex Poloniae, Magnvs Dvx Lithvaniae, Rvssiae, Prvssiae, Masoviae, Samogitiae, 
Kiiouiae, Volhijniae, Podlachiae, Podoliae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, 
Czerniechouiaeque. Significamvs praesentibus literis Nostris quorum Interest 
Vniuersis et Singulis harum notitiam habituris notum testatumque facimus hoc 
diplomate nostro amphssima sibi met ipsa inerces et praemium Virtus alieno ad 
amplitudinem suam non indiget splendore sed natiua contenta Maiestate adscitos 
Titulos atque honores ea lege adpropria admittit decora, non vt magnitudini eius 
aliqua adijciant incrementa. Sed vt testimonium aestimationis ipsius et aeuiternae 
gloriae encomia perpetuae tradaht posteritati. Hinc pfincipum benefica manus Vicaria 
interris Diuinae Potestatis sceptra Administrationi suae Commissa gubernando. 
Decreto tenetur Iustitiae et luditio caelitum et mortahum Suflragio, Virtuti impendere 
praemia, quae non tam in ornamentum supremae eius cedant dignitati, quam in 
exemplum et in memoriam post humae nec degeneri innotescant posteritati. Et sane si 
quid gloriosum et memoria dignum Maiores Nostri Reges Poloniae Nobis 
adimitandum relinquerunt, id precipuum, inqua summam et compendium prudentiae 
suae posuerunt quod ad aequalitatem hbertatis Polonae homines bellatores 
generosisque operibus innutritos et in palestra cafnpoque Martio emeritos admittebant. 
Ita enim et Virtuti debitum deferebant praemium et Caetero ad magnos et inuictos 
ausus fortiaque ac strenua facinora dulcedine hbertatis alliciebant. Vt pote dum quis 
praemiari Volens Virtutem etiam amplecu, et quod laude praemioque dignum esset, 
praestare per arduo conatu consendisset. Et quemadmodum honor virtutis indiuiduus 
Comes est, ita rebus mihtiae praeclare et strenue gestis libertas aemulator. Hoc quippe 
est excelsi et erecti animi ad gloriosos et magnanimos ausus incitamentum ignauie 
vero et segnioris indolis ad emulationem stimulus. Cujus quidem Aureae libertatis 
aequalitatisque desiderio pellectus Generosus BERNARDUS CHRISTOPHORUS 
BERNATOWICZ Commilito leuioris armaturae Cohortis Generosi ATHANASII 
MIACZYNSKI Collonelli Nostri, qui tenerioribus Annis optimarum Artium studio 
datis, cum sibi Doctrinae praesidia et multiplicium hnguarum magnarumque rerum 
cognitionem assiduo Vsu comparasset, vt eam aetatem militiae patientem ac Negotis 
quibusvis Sustinendis parem assequutus simul atque ad eam appuht, ita vbivis 
locorum